
Ufficio Tributi

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0102 127/2020

Responsabile Istruttoria
ZANOTTO MICHELA

Determina n. 34 del 13/02/2020

Oggetto:  APPROVAZIONE  RUOLO  ORDINARIO  TRIBUTI  MINORI  ANNO  2020  - 
IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA'.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il D.Lgs. 15 novembre 1993 n. 507 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il vigente Regolamento Comunale per l’applicazione del Servizio delle Pubbliche Affissioni e 
Pubblicità, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 79 del 04/08/1994;

VISTO  il  Regolamento  Generale  delle  Entrate  Comunale  approvato  con  Delibera  di  Consiglio 
Comunale n. 12 del 25/03/2019;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 22 del 05/02/2020 di determinazione delle tariffe Imposta  
Comunale di Pubblicità e dei Diritti sulle Pubbliche Affissioni;

CONSIDERATO  che le tariffe dell’ Imposta Comunale Pubblicità per il 2020 sono sostanzialmente 
rimaste invariate rispetto al 2019;

VISTI gli elenchi dei contribuenti iscritti nel ruolo ordinario avvisi di pagamento Imposta Comunale 
Pubblicità per l’anno 2020;

VISTA la scadenza dei termini del versamento per l’esercizio 2020 dell’Imposta Comunale Pubblicità al 
31/03/2020;

VISTO che entro il 31/01/2020, i contribuenti possono presentare denuncia di cessazione degli impianti 
di pubblicità in forma permanente da valere per lo stesso anno solare, ai sensi del D.Lgs. 507/93 art. 8,  
comma 3;

VISTA la lista di carico degli avvisi di pagamento Imposta Comunale Pubblicità per l’anno 2020;

RICHIAMATO:

Determina n. 34 del 13/02/2020 pag. 1/3

Copia informatica per consultazione



• il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti  locali) e in 
particolare l’art. 183 in materia di “Impegno di spesa”;

• il D.lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e  
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42) e in particolare il principio contabile applicato della contabilità 
finanziaria (all. 4/2) che, tra l’altro, disciplina le modalità ed i limiti di assunzione dell’impegno di 
spesa;

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi); 

• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e  
particolarmente l’art. 46 in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 4 del 
09/01/2019;

• la deliberazione del Consiglio comunale n. 10 del 12/02/2020 con la quale si approvava il bilancio di 
previsione pluriennale 2020/2022 e il D.U.P.S. (documento unico di programmazione semplificato) 
per il triennio 2020/2022;

• la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  52  del  27/03/2019 con  la  quale   si  assegnavano  ai 
responsabili di servizio le quote di bilancio ai sensi dell’art. 46 comma 5 della L.R. 7/12/1998 n. 54 e 
dell’art. 169 del D.lgs. 267/2000;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile  
attestante  la  copertura  finanziaria  della  spesa,  nell’ambito  dei  principi  di  gestione  del  bilancio  per 
l’effettuazione delle spese, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267, dell'art. 49bis, comma 
2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

Per le motivazioni di fatto e di diritto sopra esposte, che qui si intendono riportate e trascritte per far parte  
integrante e sostanziale del presente atto:

1. DI APPROVARE l’elaborazione del ruolo ordinario avvisi di pagamento Imposta Comunale Pubblicità 
per l’anno 2020 così distinto:

Tipo Ruolo Anno Tipo Tributo N. Art. Importo Tributo

Principale 2020
Imposta Comunale 

Pubblicità 
Permanente

260 45.773,00

2. DI ACCERTARE la somma di € 45.773,00 al cap.  “Imposta Comunale Pubblicità Permanente” 
del  Bilancio  corrente,  Esercizio  finanziario  2020,  alla  seguente  risorsa  111102  PDCF  E 
1.01.01.53.001;

3.  DI  DARE  ATTO che  il  responsabile  del  presente  procedimento,  ai  sensi  di  legge,  è  il 
responsabile dell’area Finanziario-contabile ai sensi dell’art. 46, commi da 3 a 6 della L.R. 54/98;

Determina n. 34 del 13/02/2020 pag. 2/3

Copia informatica per consultazione



4.  DI  DARE ATTO che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  Servizio  Finanziario  per  gli 
adempimenti  di cui al  4° comma dell’art.151 del D. Lgs.  267/2000, ha efficacia  immediata dal 
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo 
Pretorio ai fini della generale conoscenza;

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 34 del 13/02/2020 pag. 3/3

Copia informatica per consultazione



Ufficio Tributi

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

OGGETTO: APPROVAZIONE RUOLO ORDINARIO TRIBUTI MINORI ANNO 2020 - 
IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA'

Sulla determina n. 34 del 13/02/2020 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, effettuati i controlli 
ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti 

APPONE

il visto di regolarità contabile

ATTESTANTE

la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli art. 183 e 184 del T.U. 18 agosto 2000, n 267  
dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e del vigente Regolamento 
Comunale di Contabilità.

Valtournenche, lì 13/02/2020 Sottoscritto dal Responsabile
MACHET CRISTINA

con firma digitale

Copia informatica per consultazione


